2042-2092 El raonament és repetició de l'exposat en la part central de la carta anterior. L'única novetat és que ací el raonament parteix de les dues citacions bíbliques de Gen 1, 31 i de Sav 11, 25. Per això, em limito a remetre a la nota complementària a les línies 1917-1970.

- 2050 et Eva, nostri parentes primi in illo nunc in quo fuerunt creati fue-
runt a Deo dilecti et per consequens Deo grati, cum nullum ingratum
existens in ingratitude possit esse dilectum, in qua dilectione et
gratia semper fuerunt Angeli, etiam illi ipsorum qui postea fuerunt
2055 que dicti rebelles angeli, qui daemones nominantur, contra Deum
rebellionem et nostri dicti primi parentes contra ipsum Dominum
Deum inobedientiam commiserunt. Per quam rebellionem ceciderunt
praedicti demones de paradiso caelesti in abyso infernali. Et nostri
2060 dicti primi parentes per eorum inobedientiam fuerunt a paradiso ter-
restri condemnabiliter eiectione, re-||-manentes omnes caeteri angeli, qui f. 46^o
peccatum non fecerunt, in gratia confirmati. Ex quibus omnibus mul-
tum rationabiliter et autentice supra narratis confirmantur originalia
supradicta, cum quibus inter alia fuit principalis conclusio purissimae
Conceptionis Virginis Matris Dei in praedicta littera expresse posita
2065 et evidentissime probata et etiam hic, ad ipsius devotae conclusionis
maiolem et clariorem notitiam summatim et substantialiter repetita.
Dicitur enim quod, postquam omnes sancti angeli et omnes daemo-
nes et omnes nostri parentes primi fuerunt in gratia creati, quod si
gloriosissima Maria Virgo et Mater Iesu Christi fuisset in peccato
2070 originali concepta, demonstratissime esset || affirmandum omnes su-
praedictos in gratia creatos habuisse in eorum et cuiuslibet ipsorum
creativa productione maiolem gratiam, quam ipsa gloriosissima Mater
Dei, quae non in gratia, sed in ira Dei fuisset concepta et deinde
2075 sive parvum sive parvissimum consideretur, donec obtinisset ipsius
peccati originalis plenariam remissionem, quod esset contra perfec-
tissimum, iustissimum et gloriosissimum Dei amorem, cui pertinet
creaturas magis optimas et sibi magis gratiosas magis et maxime dili-
gere et, per consequens, ipsis maioles et perfectiores gratias concedere.

2055 daemones B demones 2057 commiserunt B lect dub commiserunt | ceciderunt B ceci-
derunt 2058 daemones B demones | abyso B abisso 2059 primi B add int lin 2060 con-
demnabiliter B condemnabiliter 2062 autentice B auctentice 2064 expresse B exexpresse
2065 summatim B summate
2067-2068 daemones B demones 2069 Maria B add int lin 2070 affirmandum B afir-